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فرهنگی

فرهنگ

 افتتاح ۵ سالن سینما
در سیستان و بلوچستان

پنج سالن سینماهای شستون سراوان، تفتان خاش، 
آزادی نیکشهر، فرهنگ راسک و ساحل زهک در 
شهرستان های استان سیستان و بلوچستان با حضور 
محمد خزاعی در روز چهارشنبه افتتاح خواهند شد.
گفتنی است با افتتاح این ۵ سالن سینمایی، تعداد 
سینماهای استان به ۹ سالن افزایش پیدا می کند. 
برای تجهیز هر سالن سینمایی ۱۵ میلیارد ریال هزینه 

شده است./ایلنا

 »اولین گفتنی های عاشورا«
برای کودکان عراقی

کتاب »اولین گفتنی های عاشورا« به قلم سیداحمد 
احمد با عنوان »حدثنی عن عاشورا« ترجمه و در 
کشورهای لبنان و عراق منتشر شد. این کتاب که 
به کوشش غلامرضا حیدری ابهری و برای گروه سنی 
کودکان نوشته شده، در ایران از سوی نشر جمال در 
دسترس علاقه مندان قرار گرفته است. حیدری ابهری 
در کتاب »اولین گفتنی های عاشورا« تلاش کرده است 

با نگاه آموزشی به واقعه کربلا بپردازد./تسنیم

 تمدید مهلت نام نویسی
»دوره جامع عکاسی«

مهلت نام نویسی در »دوره جامع عکاسی« انجمن 
سینمای جوانان ایران تا ۲۷ مرداد تمدید شد.

این دوره برای بازه زمانی ۶ ماهه و به منظور استعدادیابی، 
آموزش حرفه ای و جذب نیروی متخصص حوزه عکاسی 
به بازار کار، طراحی و تدوین شده است. علاقه مندان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با دفاتر انجمن سینمای 

جوانان شهر خود تماس بگیرند./مهر

 نمایش مستند »ایستاده با گرگ«
در روسیه

مستند »ایستاده با گرگ« از تولیدات شبکه یک سیما، 
در بیست و سومین دوره جشنواره فیلم بایکال با عنوان 

»مردم و محیط زیست« حضور یافت.
این مستند به کارگردانی مشترک سعید نبی و مریم 
خدیوی بروجنی از مجموعه مستند »تنهایی« است. 
جشنواره بایکال از ۱۹تا۲۳ سپتامبر )۲۹ شهریورتا ۲ 
مهر( در شهر ایرتوسک روسیه برگزار می شود. مستند 
»ایستاده با گرگ« به زندگی واقعی جلالی، محیطبان 
فداکاری پرداخته که وفادار به محیط زیست کشور 

است./ایلنا

نمایش »گاو زن« از امروز در سنگلج
نمایش »گاو زن« به نویسندگی و کارگردانی میثم 
عباسی که به بخشی از تاریخ معاصر ایران اشاره 
می کند، از امروز )دوم مرداد( در تماشاخانه سنگلج 

روی صحنه می رود.
این نمایش بخشی از تاریخ معاصر ایران، کودتای 
۲8 مرداد ۱۳۳۲ و به آتش کشیده شدن تماشاخانه 
سعدی را روی صحنه خواهد برد. هنرمندانی همچون 
نادر فلاح، حمید مهین دوست، حدیث تهرانی، 
علی برجی و امیرحسین آزادی در آن ایفای نقش 

می کنند./فارس

 عطاران با کمدی »قیف«
در سینماهای کشور

 بازگشت سمسارزاده با »زری خانم«
به صحنه تئاتر

 »گل یا پوچ« مهران مدیری
در شبکه نمایش خانگی

با ثبت قرارداد فیلم »قیف« به کارگردانی محسن 
امیریوسفی و تهیه کنندگی سعید ملکان، اکران این 
فیلم از ۱۵ شهریور در سینماها آغاز می شود. فیلم 
کمدی »قیف« با هنرنمایی متفاوت رضا عطاران، 
فریده سپاه منصور، گیتی معینی، رضا نیک خواه، 
صدف اسپهبدی، ویدا جوان، تورج نصر، محمود 
نظر علیان، علی باباجانی، شبنم گودرزی، حسین 
عابدینی، حمید رضا دشتی و عباس جمشیدی فر 

ساخته شده است./هنرآنلاین

»گل یا پوچ« عنوان جدیدترین اثر مهران مدیری 
است که پخش آن از ۷ مرداد در فیلیمو آغاز می شود. 
این برنامه با اجرای مهران مدیری در قالب یک بازی 
جذاب، به کارگردانی نیک یوسفی و تهیه کنندگی علی 
اسدزاده، قرار است میزبان چهره  های مختلف شود، 
چهره هایی که این بازی نام آشنا را با شمایل تازه ای 
برای مخاطبان اجرا می کنند .در طول هر قسمت 
چند گروه با هم به رقابت می پردازند و با این بازی و 
تکنیک هایی که هر کدام دارند، تصویر تازه ای از بازی 

گل یا پوچ را ارائه می دهند./ایسنا

اصغر سمسارزاده که هم اینک مشغول ایفای نقش 
در تئاتر خانه سالمندان است، می گوید: هم اینک به 
دنبال پایان بازی ام در یک کار سینمایی به کارگردانی 
محمود دینی، در آستانه بازی در کاری از مجید صالحی به 
نام فلش مموری هستم که هنوز شروع نشده است.  
دو پیشنهاد دیگر هم دارم ولی از سرانجام آنها خبری 
ندارم. این روزها بیشتر کار می کنم . سال ۱۴۰۴هم با 
نمایش قهوه خانه ای »زری خانم« به کارگردانی بهزاد 

محمدی دوباره به صحنه تئاتر برمی گردم. /ایرنا

اواخر شهریورماه سال گذشته وقتی 
خبر بروز سانحه برای سعید راد بازیگر 
سرشناس و قدیمی سینما منتشر شد در 
بدبینانه ترین حالت هم کسی فکرش را 
نمی کرد این سقوط از پلکان به فرجامی 
تلخ منتهی شود. شکستگی کمر در آستانه 
هشتاد سالگی برای هر شخصی مصایب  
بسیار به همراه دارد، اما برای بازیگری که در 
ذهن عموم مردم اصل زندگی اش سلامت 
و ورزش بود و رفتن به باشگاه های ورزشی 
جزو برنامه های روزانه اش بود این خبر 
چندان نگران کننده به نظر نمی رسید. 
در حالی که سکوت خبری در رسانه های 
رسمی پس از این واقعه نشانه هایی دال 
بر صحت همین باور بود در روزهای پایانی 
تیرماه زمزمه های ناامیدکننده از وضعیت 
این بازیگر شنیده شد. خبرهایی که گویای 
آن بود که  انجام عمل های جراحی و به 
جا ننشستن درست پروتزها روی کمر این 
بازیگر و طول درمان نامحدود، سعید راد 
را اسیر تخت بیمارستان کرده و در ادامه 
عفونت ریه و مثانه و جراحی دوباره بازیگر 
سرحال سینمای ایران را از پا درآورده است.

تشریح آخرین وضعیت درمانی این هنرمند 

از زبان دخترش در یکشنبه ۳۱ تیرماه 
مقدمه خبرهای ناامیدکننده درباره سعید 
راد بود و در ادامه اطلاعاتی که شامگاه 
همان روز هوشنگ گلمکانی در صفحه 
اینستاگرامش منتشر کرد حاوی نکاتی 
غمبار بود. این منتقد قدیمی سینما از 
بستری شدن سعید راد در خانه سالمندان 
در وضعیت بی اطلاعی خودش خبر 
داد و درباره شرایط او نوشت: »روز پنجم 
فروردین که با جواد طوسی به عیادتش 
رفتیم، بیش از شش ماه از آغاز وضعیت 
وخیمش می گذشت و تازه رضایت داده 
بود که دخترش به ما خبر بدهد. بس 
که مغرور است و دلش نمی خواست 
کسی او را در آن حال ببیند. تا پیش از 
آن، صبح ها )سحرخیز بود( روزی یک 
ساعت می دوید و می کوشید سلامت و 
تناسب اندامش را حفظ کند. به سختی 
می پذیرفت نقش یک پدر را بازی کند و 
همیشه به کارگردان ها اصرار می کرد یک 
سکانس اکشن برایش در نظر بگیرند. آن 
روز در یک خانه سالمندان به عیادتش 
رفتیم و اکنون هم در همان جا بستری 
است. بعید می دانم این را خودش بداند، 

وگرنه حاضر نیست ساکن یک »خانه 
سالمندان« باشد. سعید رادی که آن روز 
روی تخت دیدم، شباهتی با آنچه که حتی 
از سال های اخیرش به یاد داریم، نداشت. 
دلم نمی خواهد وضعیت او را در آن روز 
توصیف کنم، حتی اگر نتوانم فراموش 
کنم. پس از آن، چندبار در تماس با آن 
آسایشگاه حالش را پرسیدم که شاید به 
عنوان یک پاسخ کلیشه ای گفتند »خوب 
است، بد نیست.« اما هفته گذشته که 
مسعود کیمیایی و جواد طوسی به عیادتش 
رفته بودند، از جواد خبر حال سعید راد 
را گرفتم. گفت از آن روزی که با هم به 
دیدارش رفتیم بدتر است! این توصیفات 
از آخرین وضعیت بازیگر قدیمی سینما، 
خاطره بازی و مرور نقش آفرینی های سعید 
راد با آن شمایل متفاوتش در سینمای ایران 
را در فضای مجازی داغ کرد تا آنکه صبح 
دوشنبه اول مردادماه خبر تلخ درگذشت 
او بر پیشانی اخبار حوزه سینما نشست. 
سعید راد ساعت ۹ و نیم صبح چشم از 
جهان فروبست؛ بازیگری که تصویر او 
در سینمای قبل از انقلاب با فیلم های 
»خدا حافظ رفیق« امیر نادری، »صادق 

کرده« ناصر تقوایی، »تنگنا« امیر نادری، 
»سفرسنگ« مسعود کیمیایی و... در حافظه 
علاقه مندان سینما به شکل پررنگ تری 
ثبت شده است. پس از فیلم اکران نشده 
»خط قرمز« مسعود کیمیایی حضور او در 
سینمای پس از انقلاب با پرتماشاگرترین 
فیلم سینمای ایران، »عقاب ها« ساموئل 
خاچیکیان رقم خورد و پس از وقفه چند 
ساله به دلیل مهاجرت و ممنوعیت 
کاری، این بازیگر قدیمی بار دیگر با یک 
فیلم جنگی به سینما بازگشت. »دوئل« 
احمدرضا درویش آغاز فصل تازه کارنامه 
کاری سعید راد بود و اعتماد به حضورش را 
در سریال ها و فیلم های سینمایی تضمین 
کرد. مهم ترین نقش او در قاب تلویزیون 
ایفای نقش رضاخان در سریال »در چشم 
باد« بود و آخرین همکاری این هنرمند با 
تلویزیون به نام سریال »گیلدخت« ثبت 
شد. جاودانه ترین حضور سعید راد در 
میان آثار متأخر سینمایی او که دیپلم 
افتخار بهترین بازیگر نقش اول مرد را 
برای بازی در »گیرنده« مهرداد غفارزاده در 
کارنامه دارد، نقش سرتیپ ولی الله فلاحی 

در فیلم »چ« ابراهیم حاتمی کیاست.

سعید راد در 79 سالگی درگذشت

عکس:علی حسن پور/ایران

مهم ترین 
دستاورد 

دولت آیت الله 
شهید؛ خلق 

شادی، نشاط، 
آرامش، 

افزایش مصرف 
فرهنگی ۷۰۰ 

درصدی و 
پرُرونق ترین 
دوره فرهنگ 
وهنردرتاریخ 
این کشوربود

اسماعیلی گزارش عملکرد سه ساله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را ارائه کرد

پررونق ترین دوره فرهنگ و هنر به روایت آمار و ارقام

آخرین جلسه هیأت دولت یکشنبه ۳۱ 
تیر ماه ۱۴۰۳ به ریاست محمد مخبر، 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد. دراین جلسه محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به ارائه گزارش عملکرد سه ساله 
دولت سیزدهم در حوزه فرهنگ و 
هنر پرداخت که شامل ابلاغ سند 
موسیقی، افزایش سالن های سینما، 
اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه 
مستقیم به مطبوعات، تأسیس بنیاد 
ملی تئاتر ایران، اختصاص ۵هزار 
میلیارد ریال به صندوق اعتباری هنر 
برای تأمین معیشت هنرمندان در 
دوران کرونا، راه اندازی حج عمره بعد 

از ۹ سال تعطیلی و... بوده است.

 مهم ترین دستاورد دولت 
 آیت الله شهید؛ خلق شادی

نشاط و آرامش بود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دراین 
جلسه بیان داشت: فرهنگ، هنر و 
رسانه یکی از حوزه های مهم است و 
از ابتدای حضور آیت الله شهید رئیسی 
درعرصه مدیریت اجرایی، تلاش  شد 
بین نشاط، آزادی بیان، آزادی اندیشه، 
آزادی رسانه ها، گفت و گو های انتقادی، 
نشاط اجتماعی مردم با نگاه حکمرانی 

دینی، ایجاد تعارض و تباین شود.
او درادامه افزود: مهم ترین دستاورد 
دولت آیت الله شهید؛ خلق شادی، 
نشاط، آرامش، افزایش مصرف 
فرهنگی ۷۰۰ درصدی و پرُرونق ترین 
این  وهنردرتاریخ  فرهنگ  دوره 
کشوربود. بدون اینکه ازاصول و موازین 
دینی ومعیارهای شرعی عقب نشینی 
کند واین مهم حاصل نشد مگربه 
واسطه شخصیت منحصربه فرد رئیس 
محترم دولت، که یک شخصیت 
فرهنگی، دانشمند، مجتهد و مورد 
وثوق همه جریان های مختلف دینی 

و مذهبی و سیاسی بود.

 اختصاص 500میلیارد تومان برای 
تأمین معیشت هنرمندان

محمد مهدی اسماعیلی اظهارداشت: 
درابتدای دولت، در وزارت فرهنگ با 
دو مسأله مهم روبه رو بودیم؛ عارضه 
اول کرونا بود که درهمه حوزه ها 
تأثیرگذاشت. همان طور که می دانید 
حوزه فرهنگ هنر و رسانه مسأله 
اجتماع محور است و کرونا تمامی 
فعالیت های فرهنگی و هنری ما را 
به حالت تعلیق و تعطیلی کشاند.
بنابراین اولین مسأله ما در آن زمان، 
به معیشت  عادی سازی و توجه 
هنرمندان بود و در همان گام اول 
رئیس جمهورعزیز ما ۵۰۰میلیارد تومان 
برای تأمین معیشت هنرمندان به 
صندوق اعتباری هنر تخصیص داد 
و در این راستا به هر عضو صندوق 
کمک های بلاعوض تعلق گرفت و 

این حوزه توانست اندکی از وضعیت 
ناراحت کننده ای که بود خارج شود. 
وزیر فرهنگ به موضوع اعتراضات 
خیابانی اشاره کرد و دراین باره گفت: 
سال ۱۴۰۱، کشور دچار فتنه فرهنگی 
شد و تلاش همه اربابان زر و زور و 
قدرت و تزویر بر این بود، فرهنگ و هنر 
را در این کشور تعطیل کنند و حکمرانی 
دینی را در تقابل با فعالیت های 
فرهنگی و هنری قرار دهند. چهره های 
اصلی که سردمداران این فتنه بودند 
عموماً از کسانی بودند که در این 
حوزه ها سابقه کار داشتند اما آمدند 
و مقابل نظام اسلامی ایستادند و 
به دنبال تعطیلی بودند. ما در آن 
دوران با برگزاری جشنواره های فجر، 
به عادی سازی شرایط پرداختیم و 
توانستیم از عادی سازی به بهترین 
و پررونق ترین دوره فرهنگ و هنر در 
کشور برسیم. کارسخت ما این بود 
بتوانیم دربرابرجریانی که تلاش داشت 
حوزه حکمرانی دینی را در مقابل 
فعالیت های فرهنگی و دینی قرار دهد 

این تعارض را حل کنیم.

 اختصاص 1200 میلیارد
بودجه وزارتخانه

ت  ر ا ز و جه  د بو به  عیلی  سما ا
فرهنگ اشاره کرد و اظهار داشت: 
درسال جاری، بودجه ۱۲۰۰ میلیاردی 
وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
مدیریت خوب همکاران در سازمان 
برنامه و بودجه به بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد افزایش یافت.یعنی حدود 
۲۰ برابر و این اتفاق بزرگی است. 
اگر می خواهید حوزه فرهنگ، حوزه 
پیشران تحولات باشد، باید دارای 

اقتصاد قوی و محل توجه باشد.
او درادامه افزود: شهید رئیسی، در 
زمان ریاست جمهوری، در ۳۰ برنامه 
فرهنگی و هنری شرکت کرد و هیچ 
برنامه مهم فرهنگی و هنری نبود 
که من ایشان را دعوت کنم و آقای 
رئیس جمهور با علاقه در آن برنامه 
شرکت نکند. نکته دیگر اینکه 
هنرمندانی که سال ها دراین کشور 
اجازه فعالیت نداشتند، با نگاه 
انشراحی رئیس جمهورعزیز وارد 
فعالیت شدند.  به گفته اسماعیلی 

دردولت سیزدهم، صدهزارهنرجو 
در مناطق محروم آموزش دیدند و 
در حوزه کتاب و زیر ساخت های 
فرهنگی و راه اندازی فناوری های 
نوین نیز امکان بهره مندی همه 
مردم از محصولات فرهنگی فراهم 
شد. نکته دیگر اینکه مردمی سازی 
فرهنگ و هنر و رسانه در دولت 
سیزدهم تکمیل شد و در کلان 
نظریه فرهنگی دولت، معتقد به 
تنظیم گری، حمایت و نظارت 

. هستیم

 راه اندازی حج عمره
پس از 9 سال تعطیلی

 البته تصدی گری برعهده مردم، 
جبهه های فرهنگی و انجمن هاست 
و ما این را اجرا کردیم و در این دو 
سال نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان 
به مجموعه های مردمی تزریق شد 
تا آنها بتوانند تصدی گری فرهنگی 

را در جامعه انجام بدهند.
وزیر فرهنگ در ادامه صحبت های 
خود گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی، در بین وزارتخانه ها، تنها 
وزارتخانه مزین به داشتن نام 
اسلامی است، بنابراین مسئول 
انجام فعالیت های دینی است.
ما در حوزه حج و زیارت، اوقاف، 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد، 
قرآن و عترت تحولات بسیاری 
داشتم و توانستیم حج عمره را بعد 
از ۹ سال تعطیلی راه اندازی کنیم و 
اعزام عمره مجدد نیز انجام خواهد 
شد و امسال نزدیک به ۶ میلیون 
نفر متقاضی ثبت نام شده داشتیم.

 اعطای500 میلیارد تومان 
یارانه مستقیم به مطبوعات

بخش دیگر صحبت های اسماعیلی 
به مطبوعات و حوزه کتاب اختصاص 
داشت و دراین باره بیان کرد: در 
سال گذشته نزدیک به ۵۰۰ میلیارد 
تومان یارانه مستقیم به مطبوعات 
اعطا شد و این میزان حمایت از 
است؛  نداشته  رسانه ها سابقه 
رسانه هایی که بعضاً اعضای دولت 
انتقاد می کردند که بخشی از این 

رسانه ها با دولت معارضه می کنند، 
اما رئیس جمهور می گفتند آزادی 

بیان است.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
خاطرنشان کرد: چندین بار در 
هیأت نظارت بر مطبوعات تصمیم 
بر برخورد با برخی رسانه ها شد 
رئیس جمهور از طریق من مطلع 
شدند و جلوی این کار را گرفتند.

تولید 130 هزار تن تولید کاغذ
نکته دیگر اینکه سالی که دولت را 
تحویل گرفتیم، تولید کاغذ حدود ۴ 
هزار تن بود وامسال به حدود ۱۳۰ 
هزار تن رسیده است. ما به دنبال 
ملی شدن صنعت نشر بودیم و 
درحال راه اندازی خانه ملی چاپ با 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هستیم. ناگفته نماند نزدیک به ۴ 
هزار کتابخانه عمومی درایران حدود 
۸۰ نوع خدمات ارائه می دهند. وزیر 
فرهنگ به حوزه های سینما و تئاتر 
و موسیقی اشاره کرد و دراین باره 
اذعان داشت: در این دولت، ۵۰ 
درصد سالن های سینما را افزایش 
دادیم و سال گذشته ۳۰ میلیون نفر 
برای تماشای فیلم به سینما رفتند 
 و ۱۲۰۰میلیارد تومان فروش داشتیم.
درحوزه موسیقی هم برای اولین بار 
سند ملی موسیقی ایران توسط یک 
فقیه ابلاغ شد و همه تعارض ها و 
مشکلاتی که بود مورد بررسی قرار 
گرفت. درحوزه تئاتر نیز بنیاد ملی 

تئاتر ایران را تأسیس کردیم.
درحوزه دیپلماسی فرهنگی، اولین 
برادر اهل سنت را به عنوان رایزن به 
قاهره فرستادیم و یک خانم انقلابی 
غ التحصیل فرانسه بود،  را که فار
به پاریس اعزام کردیم. همچنین 
با همکاری معاونت فناوری، در۱۲ 
استان، شهرصنایع خلاق فرهنگی 
را تأسیس کردیم. باید به این مسأله 
اذعان  کنم که برای همه اعضای 
این دولت، بزرگ ترین افتخار دوره 
کاریمان همکاری با شهید بزرگوار 
رئیسی بوده و امیدوارم همه ما با 
عاقبت بخیری به این شهید عزیز و 

همرا هان ایشان واصل شویم.


